
Generální smlouva 
včetně dohody o zřízení konsignačního skladu a rámcové kupní smlouvě 

(dále jen „Smlouva·') 

uzavřená mezi 

Prodáva.iící PEMIC BOOKS a.s. 

Sídlo: Smetanovo nám. 222/8, 702 00 Ostrava-Mor. Ostrava 
Zastoupen: Ing. Davidem Holečkem, ředitelem prodeje 
I(�: 25899881 
DIČ: CZ699002903 
Zapsaná v OR KS v Ostravě. v oddílu a vložce B 2557 
Bankovní spojení: 516361 O 18/2700 UniCredít Bank Czech Republ ic 
telefon: +420 597 490 411
email: obchod@pemic.cz

( dále jen „Prodávající") 

Kupující Ostravská univerzita 

Sídlo nebo místo podnikání: Dvořákova 138/7 
701 03 Ostrava 

zastoupen: Ing. Janem Fuxem, MRA. kvestorem 
IČ: 61988987 
DIČ: CZ61988987 

Zapsaná v OR Zřízena zákonem č.: 314/1991 Sb„ nezapisuje se do 
obchodního rejstříku 

pod spisovou značkou 
Bankovní spojení: ČNB Ostrava č. ú.: 931761 /071 O 
telefon: 5534613 93 
email: uníverzitni. kní hk upectví ·á·osu.cz. 

(dále _jen ,,Kupující") 

uzavřená podle §1746 odstavec 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku (,,OZ'') takto: 

I. 

Předmět smlouvy 

1.2. Předmětem této smlouvy je úprava základních podmínek. za ktc1')1ch bude prodávající dodáYat 
kupujícímu zboží do komise a uzavírat s kupujícím kupní smlouvy se zřízením konsignačního 
skladu u kupujícího. Touto generální smlouvou se bude řídit každá kupní smlouva uzavřená 
mezi shora uvedenými smluvními stranami. Výjimku budou tvořit kupní smlouvy na dodávky 
zboží uvedeného v systému myPEMIC na ,yw·w.ng.mypemic.cz, jež bude dodáváno 
kupujícímu oproti přímé úhrad� kupní ceny na fakturu. Tyto tituly jsou označeny na V)'še 
uvedeném webovém portálu ve sloupci ,,Popis" písmenem ,,F". 



1.3. Účelem uzavření této smlouvy, jakož. i zavedení obchodního modelu dodávek zbož.í 
prodávajícím kupujícímu do konsignačních skladů umístěných na adresách prodejen 
kup�jícího je zásadní snížení objemu finančních prostředků kup�jícího vázaných 
v nakoupených zásobách zboží. Obě strany však berou na vědomí, že zavedení tohoto modelu 
nezbavuje kupujícího povinnosti dbát s vynaložením řádné péče na efektivní objednávání zboží 
od prodávajícího za účelem eliminace dodávky neprodejných či obtížně prodejných titulů. 

1.4. Za účelem plynulého a pohotového zásobování kupujícího zbožím zřídí prodávající 
v prodejnách kupujícího konsignační sklad své produkce. Zboží dodávané na tento konsignační 
sklad zůstává ve vlastnictví prodávajícího. Kupující je povinen toto zboží pečlivě opatrovat. 
vést jeho přesnou skladovou evidenci a dbát, aby na něm nevznikla škoda. Kupující má právo 
na další prodej zboží z tohoto skladu svým jménem a na svůj účet svým zákazníkúm. 

li. 

Okamžik uzavření dílčí kupní smlouvy a přechod nebezpečí škody na zboží 
a vlastnického práva 

2.1. Smluvní strany sjednáv�jí, že jednotlivé objednávky zboží provádí kupující u prodávajícího 
buď přednostně prostřednictvím pmiálu ng.myPEMIC.cz, či případně taktéž telefonicky. ústní 
frirmou u pověřeného zástupce prodávajícího nebo písemnou formou, \j. e-mailem, či řádnou 
poštovní zásilkou (dále jen Písemná forma). 

2.2. V objednávce je kup�jící povinen přesně uvést množství a specifikaci zboží, tj. EAN nebo 
ICK. 

2.3. Smluvní strany se dohodly, že jednotlivé dílčí kupní smlouvy budou jimi považovány za řádně 
uzavřené okamžikem potvrzení zásilkového listu ze strany k7.lpujícího. Za potvrzení 
zásilkového listu se ve smyslu shora uvedeném považttje jeho podpis zaměstnancem 
kupujícího nebo kupujícím samotným či jeho stvrzení otiskem razítka kupujícího. Okamžikem 
potvrzení tohoto dokladu se zboží považuje za dodané a na kupujícího přechází nebezpečí 
škody na dodaném zboží. 

2.4. Smluvní strany se dohodly. že závazná specifikace předmětu kupní smlouvy a jeho počet bude 
obsažena v převodním listu. V případě, že kupující nevytkne u prodáv.:�jícího nesoulad mezi 
údaji uvedenými v převodním listu a skutečností nejpozději do 12.00 hodin pracovního dne 
následujícího po dodání zboží. písemnou formou na email: reklamaceťéi).pemic.cz, platí, že 
specifikace předmětu kupní smlouvy obsažená v převodním listu je kupujícím v plném rozsahu 
odsouhlasena. 

2.5. Smluvní strany se dohodly. že jednotlivé kupní smlouvy budou uzavřeny a vlastnické právo 
přejde z prodávajícího na kupujícího pouze k tomu zboží z konsignačního skladu, které bude 
posléze kup�jícím prodáno zákazníkovi. Specifikace předmětu kupní smlouvy bude obsažena 
v dokladu osvědčujícím prodej zboží zákazníkovi. K takto specifikovanému rozsahu zboží 
bude převedeno vlastnické právo z dodavatele na odběratele, a to v okamžiku předání 
předmětného zboží odběratelem zákazníkovi. 

2.6. Kupující je povinen nejpozději do S.dne následujícího měsíce. nahrát prodávajícímu hlášenku o 
počtu prodaného zboží prodávajícího na jeho konsignačním skladu. Hlášenka musí být nahrána 
prodávajícímu přes webový portál www.ng.mypemic.cz a to ve formátu uvedeném v Příloze č.
! této smlouvy.

2. 7. Na základě takto zaslané hlášenky provede prodávající výpočet prodaných kusů zboží a vystaví
dodací list, který bude podkladem pro následnou fakturaci kupní ceny za prodané zboží, a to ve 
V)'Ši kupní ceny sjednané touto smlouvou. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je poslední 
den, za kter5' byl tento soupis vystaven. 



2.8. V případě. že kupující nesplní svoji povinnost odeslat hlášenku o počtu prodaného 1boži 
prodávajícího dle čl. 2.6. této smlouvy vznikla, strany sjednaly, že prvním dnem následujícího 
týdne se veškeré zboží uskladněné na konsignačním skladu u kupujícího považuje za prodané s 
tím, že prodáv,�j ící je oprávněn takto prodané zboží kupujícímu vyúčtovat a kupující se 
zavazuje takto vyúčtovanou cenu zboží zaplatit ve lhůtě splatnosti uvedené na faktuře. 

2.9. Strany dále sjednaly, že veškeré zboží uskladněné na konsignačním skladu u kupujícího se 
taktéž považuje za prodané v případě. že toto nebude vráceno prodáv�jícírnu nejpozději do 12 
(dvanácti) měsíců po jeho dodání kupujícímu, a to k rrvnímu dni měsíce následujícího po 
uplynutí takto sjednané lhťity. Prodávající je oprávněn takto prodané zboží kupujícímu 
vyúčtovat a kupující se zavazuje takto vyúčtovanou cenu zboží zaplatit ve lhůtě splatnosti 
uvedené na faktuře. 

2.1 O. Kupující je povinen odsouhlasit stavy na konsignačním skladu, pokud jej prodávající vyzvť, a 
to do 7 dnů od vyzvání. V opačném případě platí za odsouhlasený stav zaslaný prodávajícím. 

m. 

Místo splnění a způsob dodávky zboží 

3.1. Součástí každé jednotlivé dodávky zboží je vždy převodní list, na kterém je vyznačeno u každé 
položky množství, včetně slevy z uvedené doporučené maloobchodní ceny a včetně DPH. 

3.2. Dodávka zbož.í kupujícímu je zajišťována prodávajícím na jeho náklady. 

3.3. Zboží předává ZHstupce prodávajícího ve vratn)·ch přepravkách INTEGRA. 

3.4. Kupující se zavazuje vrátit přepravky prodávajícímu při nejbližší následující dodávce zbo/Í. 

3.5. V případě nevrácení přepravky v termínu dle čl. 3.4. je kupující povinen uhradit prodávajícímu 
smluvní pokutu ve výši 890.- Kč bez DPH/ks. 

lV. 
Zboží - vrácení, nakládání a evidence 

4.1. Kupující má právo vrátit jakékoliv zboží dodané prodávajícím na konsignační sklad u 
kupujícího za předpokladu splnění následujících podmínek: 

4.1.1. zboží bude nepoškozené (včetně nepoškozeného obalu a přebalu). kompletní ; a 

4.1.2. zboží bude vráceno zástupci prodávajícího Y) I učně na prodejně kupujícího. a to ve 
vratné přepravce INTEGRA spolu se soupisem jednotlivých položek: a 

4.1.3. zboží určené kupujícím k vráceni bude včas nahlášeno prodávajícímu; a 

4.1.4. prodávající odsouhlasí splnění podmínek pro vrácení dle tohoto článku prostřednictvím 
svého regionálního obchodního manažera. 

4.2. Vrácení zboží dle čl. 4.1. této smlouvy je možné pouzť v období od ledna do října běžného 
kalendáí-ního roku. 

4.3. Kupující 111,1 povinnost vrátit prodávajícímu jím dodané zboží do komise do 12 (dvanáctí) 
měsíců po jeho dodání kupujícímu. 



4.4. Kupující má dále povinnost vrátit prodávajícímu jím dodané zboží do 1 O pracovních dni'l poté. 
kdy jej o to prodávající pož.ádá, a to zejména v případě, že je zboží vyžadováno zpět 
nakladatelem. Strany se dohodly. ž.e pro případ porušení povinnosti kupujícího s vrácením 
zboží vyžádaného prodávajícím do 14 dnů od této výzvy se takto vyžádané zbož.í bude 
považovat počín�je 15. dnem za prodané s tím, že prodávající je oprávněn takto prodané zboží 
kupujícímu vyúčtovat a kupující se zavazuje takto vyúčtovanou cenu zboží zaplatit ve lhůtě 
splatnosti uvedené na faktuře. 

4.5. Kupující není oprávněn zboží dodané prodávajícím na konkrétní prodejnu převádět na jinou 
prodejnu. 

4.6. Prodávající je oprávněn kdykoli provést inventuru zboží převzatého kupujícím a uloženého 
v konsignačním skladu nebo v prodejnách u kupujícího a kupující se zavazttje provedení 
inventury umožnit v tem1ínu stanoveném prodávajícím; inventura se provede vždy za 
přítomnosti oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

4.7. Zboží. které nebude nalezeno na prodejně při pravidelné roční inventuře nebo namátkové 
inventuře, bude považováno za prodané, a to k prvnímu dni měsíce následujícího po provedení 
inventury. Prodáv�jící je oprávněn takto prodané zboží kupujícímu vyúčtovat a kupující se 
zavazuje takto vyúčtovanou cenu zboží zaplatit ve lhútě splatnosti uvedené na faktuře. 

4.8. Kupující se zavazuje zboží v konsignačním skladu pečlivě opatrovat a dbát, aby na převzatém 
zboží nevznikla škoda. Za škodu se například považuje mechanické poškození. znečištění či 
neodstranitelné vyznačení cen na zboží. a to jak psacími potřebami. tak polepkami. Pro případ 
škody vzniklé na zboží bude toto zboží považováno za prodané a prodávající je oprávněn takto 
prodané zboží kupujícímu vyúčtovat a kupující se zavazuje takto vyúčtovanou cenu zboží 
zaplatit ve lhůtě splatnosti uvedené na faktuře. 

4.9. Skladování zboží provádí kupující na vlastní náklady. 

4.10. Smluvní strany se dohodly. že za datum doručení opravného daňového dokladu považují den, 
kdy byl opravný daňový doklad zveřejněn na portálu my PEMIC. což je den vystavení 
opravného dafiového dokladu. 

4.11. Na zboží dodané na fakturu se zřízením konsignačního skladu zaniká možnost remitendy zboží 
na fakturu. 

4.12. V případě, kdy kupující vrátí prodávajícímu zboží umístěné v konsignačním skladu u 
kupujícího, z dúvodu: 

a) ukončení prodeje knižního zboží kupujícím; nebo
b) ukončení Generální smlouvy kupujícím; nebo
c) žádosti kupt�jícího. přičemž suma zboží vráceného prodávajícímu za 12 po sobě jdoucích

kalendářních měsíců překročí 30 % zbož.í umístěného v konsignačním skladu

se tento zavazttje uhradit prodávajícímu za každý jednotlivý kus takto vráceného zboží 
logistický poplatek ve výši 35.- Kčíl ks takto vráce�ého zboží. Úhrada tohoto poplatku slouží 
k částečnému pokrytí nákladú prodáv�jícího spojených s dodávkou zboží kupujícímu a s jeho 
vrácením zpět. K tomuto poplatku bude připočítána platná zákonná sazba DPH. 

v. 

Kupní cena, rabat a platební podmínky 



5.1. V případě prodlení s úhradou jakékoliv faktury či její části, je kupující povinen uhradit 
prodávajícímu srn luvní pokutu ve výši (l.05% z dlužné částky za každý den prodlení. 

5.2. Smluvní strany považují za závaznou kupní cenu uvedenou na pf-evodním listu. a to dn dohy 
než mu prodávající oznámí. ž.e dušlo k přecenění kupní ceny. Aktuální ceník je dostupni• po 
přihlášení na portál www.mypemic.cz 

5.3. Prodávající je dále oprávněn v případě jím vymezeni•ch prodejních akcí poskytnout další 
cenová zvýhodnění. 

5.4. Kupující je povinen uhradit kupní cenu dodaného zboží ke dni splatnosti daiíového dokladu. 
kterým bude tato kupní cena vyúčtována. a to převodem na účet prodávajícího uvedený v 
příslušném daiiovém dokladu dle závazných podmínek stanovených ve Zvláštním ujednání 
nebo ve výjimečných případech v hotovosti k rukám pověreného zaměstnance prodávajícího 
oproti vystavení příjmového pokladního dokladu řádně opatřeného identifikátory 
prodávajícího. V opačném případě nebude úhrada považovúna za řádně provedenou. 

5.5. Dnem uhrazení kupní ceny se rozumí v případě bezhotovostní úhrady den připsání částky na 
účet prodáv<�jícího a v případě úhrady v hotovosti den. jež je vyznačen na příjmovém 
pokladním dokladu. 

5.6. Smluvní strany se dohodly na elektronické fakturaci. dle které bude prodávající vystavovat 
daňové doklady v elektronické podobě a tyto zasílat kupujícímu elektronickou formou na 
emailovou adresu univerzitni.knihkupectvi@,:osu.cz. Smluvní strany .sjednávají 
povinnost kupujícího vyzvednout si fakturu tent)ž den. kdy mu tato byla doručena na _jeho 
shora uvedenou emailovou adresu. Bez ohledu na to. zda kupující splnil svoji povinnost 
stanovenou v předchozí větě. smluvní strany dále výslovně sjednávají, že za den dmučení 
faktury kupujícímu bude považován den, kdy byla faktura odeslána prodávajícím elektronickou 
fonnou na shora uvedenou emailovou adresu kupujícího. V případě, že kupující nevytkne u 
prodávajícího nesoulad mezi údaji uvedenými v da11ovém dokladu a skutečností nejpozději do 
12.00 hodin pracovního dne následujícího po doručení faktury, písemnou fonnou na email: 
reklamace(ť?pemic.cz, platí, že veškeré údaje obsažené v daiíovém dokladu v plném rozsahu 
souhlasí se skutečností. 

VI. 

Prodlení s úhradou kupní ceny 

6.1. Pokud je kupující v prodlení s úhradou faktur nebo zasláním hlášenky o počtu prodaného zbo2í 
dle čl. 2.6. této gener:ílní smlouvy. není prodávaj kí povinen plnit jakékoliv z:ivazky plynoud z 
této smlouvy bez vzniku práva kupujícího na uplatnění jakékoliv sankce z titulu tohoto 
neplnění smlouvy. Toto právo prodávajícího platí až do doby odstranění prodlení kupujícího a 
úhrady všech z toho vzniklý'Ch nárokú prodávajícího. 

6.2. V případě. že je kupující v prodlení s t1hradou jakék.oliv platby dle kupní smlouvy po dobu déle 
než 3 dny, má prodáv�jící právo za účelem vyrovnání své pohledávky vstoupit do jakékoliv 
prodejny kupujícího a odebrat jakékoliv své zboží či zboží ve vlastnictví kupujícího v hodnotě 
předmětné pohledávky· a kupující se v takovém případé zavazuje prodávajícímu vydat zboží 
dle výběru prodávajícího. Pro účely stanovení hodnoty takto odebraného zboží smluvní strany 
sjednáv,tjí, že jednotlivé položky budou odebrány prodávajícím s rabatem 50% z doporučené 
maloobchodní ceny. resp. s rabatem 30% z kupní ceny vyúčtované prodáv�jícím. a to dle 
výlučné volby prodávajícího. Kupující bere na vědomí, že udělení tohoto souhlasu je 
považováno za okolnost vylučující vznik trestní odpovědnosti prodávajícího v případě 
uplatnění jeho práv ohsaž.ených v tomto článku. Kupující je povinen pro výkon práva 



prodávajícího dle tohoto odstavce poskytnout veškerou požadovanou součinnosti; v opačném 
případě odpovídá prodávajícímu za vzniklou škodu. 

6.3. V případě, že je kupující v prodlení s úhradou jakékoliv platby dle kupní smlouvy po dobu déle 
než 3 dny. má prodávající právo okamžitého zrušení konsignačního skladu a odvoz všeho 
zboží evidovaného na konsignačním skladu kupujícího. 

VII. 
Vady plnění a jejich reklamace 

7.1. Práva kupujícího z vadného plnění se řídí ustanovením §2099§ 2099 a násl. OZ. 

7.2. Kupující je povinen bezodkladně po dodání zboží toto zkontrolovat. a to zejména co do kvality 
a množství. Zjistí-li kupující zjevné vady dodaného zboží, je povinen tyto vytknout u 
prodávajícího nejpozději do 12.00 hodin následujícího pracovního dne. Pro případ svého 
prodlení se splněním této notifikační povinnosti se kupující ve smyslu ustanovení § 1916 odst. 
2 OZ výslovně vzdává svých práv z vadného plnění. 

VIII. 
Ochrana informací 

8.1. Prodávající a kupující se zavazují. že budou s veškerým obchodním tajemstvím a informacemi 
získanými v rámci srn luvního vztahu a označenými druhou stranou jako důvěrné zacházet jako 
s tajný'mi. Prodávající a kupující nařídí všem osobám. které zaměstnávají, aby při poskytování 
činností dle smlouvy dodržovaly pravidla utajení. 

8.2. Prodávající je však oprávněn zver-ejnit informaci, že smlouva s kupujícím byla uzavřena a že 
dodává zboží pro kupujícího. 

9.1. 

9.2. 

9.3. 

9.4. 

9.5. 

IX. 
Závěrečná uJednání 

Smluvní strany jako podnikatelé. Pro vyloučení pochybností_smluvní strany výslovně_potvrzují, 
že jsou ve smyslu ustanovení § 1797 OZ podnikateli, a že tuto smlouvu uzavírají v souvislosti 
se svojí podnikatelskou činností. 

Právní nástupci smluvních stran. Tato smlouva je závazná pro smluvní strany a jejich právní 
nástupce a zároveň opravňuje právní nástupce smluvních stran. 

Prohlášení o porozumění textu smlouvv._Kupující prohlašuje a svým podpisem této smlouvy 
potvrzuje, že se necítí bft a nepovažuje se za slabší smluvní stranu v porovnání s druhou 
smluvní stranou. měl možnost seznámit se s textem a obsahem této smlouvy s dostatečným 
předstihem před jejím podpisem, její obsah konzultoval s odborně způsobilými poradci 
nu�jícími zkušenosti s tímto druhem právního jednání; jejímu obsahu rozumí a chce bý't 
smlouvou vázán při plné vědomosti všech důsledků z jejího uzavření plynoucích. 

Předsmluvní odpovědnost. Smluvní strany prohlašují, že si vzájemně sdělily veškeré skutkové 
a právní okolnosti. které jim jsou známy nebo o kterých musely vědět a které jsou relevantní ve 
vztahu k uzavření této smlouvy a které osvědčují oprávnění, pravý úmysl a zájem každé ze 
smluvních stran tuto smlouvu uzavřít. 

Modifikovaná akceptace smlouvv. Smluvní strany vylučují použití ustanovení § 1740 odst. 3 
Občanského zákoníku. 



' 

. 

9.6. Pravá vůle smluvních stran._Smluvní strany tímto prohlašují, že tato_smlouva vyjadřuje jejich 
pravou a svobodnou vťili a že nebyla uzavřena v tísni. Smluvní strany dále prohlašují, každ{J 
samostatně. že jsou oprávněny tuto smlouvu platně uzavřít a plnit. 

9.7. Úplnost smlouvy. Práva a povinnosti smluvních stran neupravené touto smlouvou, včetnč 
finančních ujednání. jsou dále blíže specifikovány ve ,.Zvláštním ujednání'•, jež společně se 
všemi přílohami tvoří nedílnou součást této smlouvy. Tato smlouva, včetně ,.Zvláštního 
ujednání'' a příloh. obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech. které 
smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost 
této smlouvy. 

9.8. Neexistence adhezní smlouvv. Smluvní strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této 
smlouvy jsou výsledkem jednání stran a každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah 
základních podmínek této smlouvy. 

9.9. Zákaz postoupení. Kupující není oprávněn tuto smlouvu celek. ani práva z ní vzniklá (včetně 
případných peněžit)'.·ch pohledávek za prod;1v,�jícím), postoupil bi:z předchozího písemného 
souhlasu prodávajícího na třetí osobu. 

9.10. Započtení. Kupující není oprávněn započítávat jakékoliv své pohledávky za prodávqjícím vůči 
pohledávkám prodávajícího za kupujícím vznikl)·m z této smlouvy. Prodávající je oprávněn 
započítávat kdykoliv své splatné i nesplatné pohledávky za kupujícím vzniklé z této smlouvy 
vůči jakýmkoliv pohledávkám kupujícího za prodávajícím. 

9.11. Nebezpečí změnv okolností. Kupující na sebe_ v.: smyslu ustanovení § 1765 OZ_přebírá 
nebezpečí změny okolností nastal)·ch po uzavření Smlouvy. 

9.12. Náhrada škodv. Strany se dohodly, že závazek kupujícího zaplatit smluvní pokuty dle této 
smlouvy nevylučuje právo prodávajícího na náhradu škody ve V)'ŠÍ, v jaké převyšuje smluvní 
pokutu. V případě, kdy bude smluvní pokuta snížená soudem, zůstává zachováno právo 
prodávqjícího na náhradu škody ve výši, v jaké škoda převyšuje částku určenou soudem jako 
přiměřenou a to bez jakéhokoliv dalšího omezení. 

9.13. Oddělitelnost. Bude-li jakékoliv ustanovení této smlouvy shledáno příslušn)'m orgánem 
neplatným. neúčinn)'.·m nebo nevymahatelným jako celek nebo v části, platí, že je pinč 
oddělitelný od ostatních ustanovení smlouvy a taknvá neplatnost nebo nevymahatelnost nebude 
mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost jaký•chkoliv ostatních závazků ze smlouvy. Smluvní 
strany se zavazují neprodleně nahradit formou dodatku či jiného ujednání takOV)'to závazek 
novým. platným a vymahatelným závazkem. který umožní dosažení výsledku stejného. a 
pokud to není možné. pak co nejbližšího tomu. jakého mělo b)'t dosaženo neplatným. 
neúčinným nebo nevymahatelným ustanovením. 

9.14. Komunikace. Veškerá vzájemná komunikace smluvních stran se provádí prostřednictvím 
poštovních a emailových adres uveden)·ch v záhlaví této smlouvy. V případě změny 
doručovací adresy se příslušná strana zavazuje tuto bezodkladně písemně omámit druh.: 
smluvní straně. 

9.15. Rozhodné právo. Tato srn louva a vz.1jemná práva a povinnosti_smluvních stran z ní vzniklá, 
včetně práv a povinností vzniklých z jejího porušení. se řídí právním řádem Č'eské republiky. a 
to zejména OZ, a to i tehdy, jestliže jednání smluvních stran o obsahu této smlouvy bylo 
zahájeno před I. 1. 2014. 

9.16. Rešení sporů. Smluvní strany se dohodly předat jakýkoliv spor nebo nárok plynoucí z této 
smlouvy nebo v souvislosti s ní. ktťrý nebude vyřešen srn írnou cestou. ke konťčm:mu 
rozhodnutí v civilním řízení soudu. Strany se dohodl). že rfo,lušn)'m soudem rro rozhodování 



sporů nebo nárokl'.'1 vzniklých z této smlouvy bude věcně příslušný soud se sídlem v Ostravě. 

9.17. Vyhotovení, náklady a výdaje. Tato smlouva je podepsána ve_dvou (2) vyhotoveních, přičemž 
každá smluvní strana obdrží jedno (I) úplné vyhotovení smlouvy. Každá se smluvních stran si 
nese vlastní náklady a výdaje vzniklé v souvislosti se sjednáním a uzavřením této Smlouvy, 
jakož i v souvislosti s plněním svých závazků z ní vyplývajících. 

9.18. Trvání smlom-y. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s možností jejího ukončení 
výpovědí z jakéhokoliv důvodu nebo i bez důvodu oběma smluvními stranami. Výpovědní 
lhůta činí I měsíc a wčíná běžet od prvního dne měsíce následttjícího po obdržení výpovědi. 
Výpověď smlouvy musí mít písemnou formu a musí být odeslána doporučeným dopisem. 

9.19. Přetrvání práv a závazků. Případné odstoupení od této smlouvy se nedotýká dílčích kupních 
smluv podřízených režimu této smlouvy, jež byla uzavřena před úč.innosti odstoupení, s tím, že 
na tyto budou nadále aplikována veškerá ustanovení smlouvy. Odstoupení od této smlouvy 
nemá dále vliv na účinnost všech ujednání uvedených v tomto čl. X smlouvy, jakož i na 
účinnost práva prodávajícího na úhradu všech smluvních pokut, úroků z prodlení a náhrady 
škody vzniklých v souvislosti se smlouvou a závazku kupujícího tyto nároky prodávajícího 
uspokojit, s tím, že tato v plném rozsahu přetrvávají a zavazují smluvní strany i po ukončení 
této smlouvy. 

9.20. Změna obsahu. Jakékoliv změny nebo dodatky k této_smlouvě musí být učiněny pod sankcí 
neplatnosti písemnou formou. 

9.21. Platnost a účinnost smlouvv. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího __ podpisu 
oběma Smluvními stranami. 

cí 

rEMiC BOOKS a.s. 
Smetanovo náměstí 222/8 -6-
702 00 Moravská Ostrava 

C:25899881,DIC:CZ699002903 
ap. v OR �;,,,.; soudu Ostrava odd. B/2557 

dne 1Z 7'Jt..1



1 ' '; ' . ' ' 10. � 2o21Z\ LASTNl U,JEDNANI ze dne ..... : .... : ...... .. 

ke Generální smlouvě, včetně dohody o zřízení konsignačního skladu a rámcové kupní 
smlouvě uzavřené mezi níže uveden)rni stranami dne ............ . 

mezi 

Prodáva_jící PEMTC BOOKS a.s. 

Sídlo: Smetanovo nám. 22'.?./8. 702 00 Ostrava-Mor. Ostrava 

Zastoupen: Ing. Davidem Holečkem. f'editelem prodeje 

IČ: 25899881 

rnc'.': CZ699002903 

Zapsaná v OR KS v Ostravě. v oddílu a vložce B '2557 

Bankovní spojení: 516361 O 18/2700 UniCredit Bank Czech republic 

telefon: +420 597 490 41 I

email: obchod(�;pemic.cz 

( dále jen „Prodávající") 

Kupující Ostravská univerzita 

Sídlo nebo místo podnikání: Dvořákova 138/7 

702 00 Ostrava 

zastoupen: Ing. Janem Fuxem. :v1BA. kvestorem 

IČ: 61988987 

DIČ: CZ61988987 

Zapsaná v OR Zřízena zákonem č.: 314/1991 Sb., m:'zapisuje se clo 
obchodního rejstříku 

pod spisovou značkou 

Bankovní spojení: ČNB Ostrava č. ú.: 931761 /071 O 

telefon: 553 46 13 93 

email: un iverzitni. knih kupcctvi �a;osu.cz 

( dále jen ,,Kupující") 

I. 

Preambule 

Výše uvedené smluvní strany uzavřely dne 1P-.?.: !.Q.Í1 Generální smlouvu. včetně dohody o
zřízení konsignačního skladu a rámcové kupní srn louvě. kterou obecně upravily sv,,i vzájemná 
práva a povinnosti. Za účelem sjednání konkrétních podmínek dílčích kupních smluv. které 
budou po dobu platnosti rámcové smlouvy mezi stranami uzavírány, sjednávají smluvní 
strany toto zvláštní ujednání. 

Zvláštní uwctn:m, 
-1-



TI. 
Splatnost 

Smluvní strany se dohodly. že splatnost faktur vystavených prodávajícím na základě 
kupujícím zaslaných hlášení o počtu prodaného zboží prodávajícího na jeho konsignačním 
skladu se stanoví na 14 dnů od data uskutečnění zdanitelného plnění. Strany se dále 
dohodly, že nedojde-li k úhradě faktury vystavené prodávajícím nejpozději do data její 
splatnosti, je prodávající oprávněn požadovat po kupujícím úhradu úroků z prodlení počínaje 
dnem následujícím po dni splatnosti příslušné faktury. 

IIJ. 

Základní rabat 

3.1. Maximální základní rabat z doporučené maloobchodní ceny činí 30 %. 

IV. 
Nalepování a odstraňování etiket 

4.1. Smluvní strany se dohodly, že dodané zboží nebude opatřeno snímatelnou 
cenovou etiketou. 

v. 

Platnost zvláštního ujednání 

7.1. Toto zvláštní ujednání se �jednává na dobu účinnosti Generální smlouvy, a to počínaje 
dnem jeho podpisu oběma stranami. 

7.2. Toto zvláštní ujednání je nedílnou součástí Generální smlouvy a jako obsahově spjatý 
dokument se nedá samostatně ukončit. Platnost a účinnost tohoto zvláštního ujednání 
bez ohledu na odst. 1. tohoto článku končí vždy současně s ukončením Generální 
smlouvy. 

7.3. Obč smluvní strany se zavazují vyhodnotit vzájemnou spolupráci a uzavřít 
aktualizovanou verzi tohoto zvláštního ujednání vždy po uplynutí 365 dnů od jeho 
podpisu ve lhůtě 60 dnů. 

Zvlášmi Ujednáni 
- 2 -



VI. 
Závěrečná ujednání 

8.1. Na toto Zvláštní ujednání se v plném rozsahu aplikují Závěrečná ujednání obsažená v 
čl. IX. Generální smlouvy . 

. -· �,- · , , �ooKS a.s.iť' t::. tvl 
i \..i . náměsti 222/8 -6-Smetanovo 

702 oo Moravská Ostr�
903

9� �����!�,�!%s�;��d B:2557 

í'.vláštni Ujednáni 

- 3 -


